
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.6/26-2-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 46          Περίληψη 

Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2025 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 26 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.4912/21-2-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία τού  
ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Θωμάς Ηλιάδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
13) Χρήστος Κυρπόγλου 
14) Πασχάλης Λύρατζης 
15) Σάββας Μελισσόπουλος 

16) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
17) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
18) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
19) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
20) Χρήστος Παππάς 
21) Ελισάβετ Παυλίδου 
22) Ιωάννης Πεπονίδης 
23) Αναστάσιος Ταρενίδης 
24) Ιωάννης Τσάπαλης 
25) Εμμανουήλ Τσέπελης 
26) Μιχαήλ Τσέπελης 
27) Μάριος Τσορμπατζίδης 
28) Εμμανουήλ Φανουράκης 
29) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Ζερενίδης 
2) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
3) Ηλίας Κοτόπουλος 

4) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
5) Σιαμπάν Μπαντάκ 
6) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι πρόεδροι των ΔΚ  Γέρακα 
Τζελαϊδήν Κοτζά και Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.5301/26-2-2025 
εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ.17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 300/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και επικυρώθηκε με με αριθμό πρωτ.4178/16-01-25 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκη. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την ανάγκη τροποποίησης των παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού για την πραγματοποίησή τους. Την παρ. 8 & 9 του άρθρου 77 ν.4172/2013, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 189 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την περίπτ. α' της παρ. 1 του 
άρθρου 12 του Ν. 4623/19, άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23, 
σε συνδυασμό με τη με αριθμό 108/2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή 
διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης», η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, αποτελεί ουσιαστικά τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίζεται αυτός. Ως εκ 
τούτου, για τις αναμορφώσεις ακολουθείται η ίδια διαδικασία, που ακολουθείται για την ψήφιση του 
προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων των παρ. 8 και 9 του άρθρο 77 ν. 4172/2013. Η 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-189-%CF%83%CF%85%CE%B6%CE%AE%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CF%88%CE%AE%CF%86%CE%B9%CF%83%CE%B7-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8B%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

πρόταση που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου 
συνιστά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία 
των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο 
πρώτων σε ψήφους προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες 
ψήφους επί των παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση προς ψήφιση 
από το δημοτικό συμβούλιο, η πρόταση της Δημοτικής Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η οποία θα 
διεξαχθεί κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 4172/2013, σύμφωνα με την οποία έγκυρες 
θεωρούνται οι ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή πρότασης (απουσών 
εναλλακτικών όμοιων), ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 

Σας διαβιβάζω την αριθμ.88/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την 
έγκριση της 2ης Αναμόρφωσης του τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, όπως ακριβώς 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης εισήγησης. 

Επισημαίνεται ότι μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό 83.234,77€,το 
οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (21.209.415,07€)» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ο δημοτικό σύμβουλος Πασχάλης Λύρατζης, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την αναμόρφωση του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 

Επισημαίνεται ότι μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό 83.234,77€,το 
οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (21.209.415,07€). 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης, Εμμανουήλ Φανουράκης, Στέφανος 
Ιγιαννίδης, Ηλίας Ασκαρίδης, Παναγιώτης Αμβροσιάδης, Ιπποκράτης Καμαρίδης και Σουά Μπεκήρ Ογλού, 
διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχουν 
και δεν έχουν προσκομισθεί τιμολόγια για το τεχνικό πρόγραμμα. 
.……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 27-2-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 
Πριν την 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 
(αύξηση ή 

μείωση 
ΕΞΟΔΩΝ) 

Πίστωση 
(αύξηση ή 

μείωση 
ΕΣΟΔΩΝ) 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 
Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

  Πίνακας Α1             

02.10.15.6474.09 Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2014-2020 BUSINESS 
EXCELLENCE IN TOURISM (EXCELTOUR) 

0,00 4.984,25 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 4.984,25 BLACK SEA 2014-
2020 EXCELLENCE 
IN TOURISM 

06.10.00.5122.12 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
EXCELLTOUR (BLACK SEA BASIN) 

0,00 0,00 4.984,25 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 4.984,25 BLACK SEA 2014-
2020 EXCELLENCE 
IN TOURISM 

  ΣΥΝΟΛΟ   4.984,25 4.984,25       

  Πίνακας Α2             

06.10.00.5122.11 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της Μαύρης 
Θάλασσας - Ecotourism net in Black Sea Region (Acronym: 
Ecotour - Net) (BLACK SEA BASIN 2014-2020) 

0,00 0,00 524,56 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 524,56 BLACK SEA BASIN 
2014-2020 
ECOTOURISM 

02.10.15.6474.17 Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της Μαύρης 
Θάλασσας - Ecotourism net in Black Sea Region (Acronym: 
Ecotour - Net) (BLACK SEA BASIN 2014-2020)   (Π.Δ.Ε.2021) 

0,00 524,56 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 524,56 BLACK SEA BASIN 
2014-2020 
ECOTOURISM  
Π.Δ.Ε.2021 

  ΣΥΝΟΛΟ   524,56 524,56       

  Πίνακας Α3             

02.10.15.6141.01 Έξοδα Κοινοπραξίας climaax για πράξεις του CLIMAAX 
ACTION AND RISK EVALUATION OF XANTHI CARE-X 
(CLIMAAX) 

0,00 55.636,50 0,00 Αύξηση εσόδων και εξόδων 55.636,50 CLIMAAX 

06.10.00.1217.01 Επιχορήγηση Κοινοπραξίας climaax για πράξεις του CLIMAAX 
ACTION AND RISK EVALUATION OF XANTHI CARE-X 
(CLIMAAX) 

0,00 0,00 55.636,50 Αύξηση εσόδων και εξόδων 55.636,50 CLIMAAX 

  ΣΥΝΟΛΟ   55.636,50 55.636,50       

  Πίνακας Α4             

02.10.15.6471.10 Έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων Αμερικανικής Γωνιάς 
(ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 8.691,76 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 8.691,76 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

02.10.15.8115.03 Αμοιβή Συντονιστή Αμερικανικής Γωνιάς ΠΟΕ (ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 9.568,24 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 9.568,24 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

06.10.00.5123.05 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη δαπανών απο 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ (τραπεζα πειραιως)  ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

0,00 0,00 18.260,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 18.260,00 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ   18.260,00 18.260,00       

  Πίνακας Α5             

02.10.15.6473.02 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα 
Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

0,00 116.164,31 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 116.164,31 Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-
Θράκης 

06.10.00.5124.01 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
"Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα 
Κοινότητας)" (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

0,00 0,00 116.164,31 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 116.164,31 Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-
Θράκης 

  ΣΥΝΟΛΟ   116.164,31 116.164,31       

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

  Πίνακας Α6             

02.10.15.6041.06 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ΚΚΠΑ 
(ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ-ΕΕΤΑΑ  ΕΣΠΑ) 

591.570,00 -3.211,49 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 588.358,51 ΕΣΠΑ 

02.10.15.8117.05 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ (ΕΣΠΑ) 0,00 9.907,82 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 9.907,82 ΕΣΠΑ 

06.10.00.5122.07 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα έσοδα για την 
κάλυψη έργων του ΕΣΠΑ ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ 

0,00 0,00 6.696,33 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 6.696,33 ΕΣΠΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ   6.696,33 6.696,33       

  Πίνακας Α7             

02.10.00.6031.02  Γενικός γραμματέας 33.000,00 -8.000,00 0,00 Μείωση λόγω αντιστοιχίας επελθουσών 
μηνών  

25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6117.10 Αμοιβές λογιστών 16.000,00 6.320,00 0,00 Αύξηση λόγω νέας σύμβασης 22.320,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6453.02 Λοιπές συνδρομές διάφορες 0,00 3.000,00 0,00 Αύξηση λόγω νέων συμβάσεων 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6492.01 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 

250.000,00 -128.537,41 0,00 Μείωση λόγω μη χρησιμοποίησης 121.462,59 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0,00 531.031,29 0,00 Αύξηση λόγω απλήρωτων εξόδων 
παρελθούσης χρήσης 

531.031,29 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8117.01 Απόδοση Ταμείου κληροδοτήματος Κουγιουμτζόγλου 0,00 4.676,68 0,00 Απόδοση χρημάτων κληροδοτήματος 
Κουγιουμτζόγλου 

4.676,68 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8229.05 Χαρτόσημο 1% & ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% επί τις μισθοδοσίας 
Σχολικών Τροχονόμων 

0,00 350,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 350,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8231.02 Απόδοση εισφορών σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 
ΜΗ Μισθωτών 

0,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.797.705,85 -183.981,80 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 1.613.724,05 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

38.000,00 -18.000,00 0,00 Μεταφορά σε 20.6012.01 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 
Συνέχιση Απασχόλησης Κοινωφελής Εργασία (Ασφαλιστικά 
μέτρα) 

6.700,00 10.000,00 0,00 Μεταφορά απο 10.6054.04 16.700,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 55-
67 ΙΔΙΑ 

26.500,00 -10.000,00 0,00 Μεταφορά σε 10.6054.03 16.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

60.000,00 -30.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 30.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 50.000,00 -7.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 43.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 

50.000,00 -14.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 36.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6265.01 Τεχνική υποστήριξη, συντήρηση και αναβάθμιση των 
δικτυακών και πληροφοριακών υποδομών 

58.645,34 4.600,00 0,00 Αύξηση λόγω νέας ανάγκης 63.245,34 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 58.915,59 2.000,00 0,00 Αύξηση λόγω νέας ανάγκης 60.915,59 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.7133.01 Έπιπλα Σκεύη 0,00 12.000,00 0,00 Αύξηση λόγω νέας ανάγκης 12.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.7515.01 Συμμετοχή σε αναπτυξιακές ανώνυμες εταιρείες ΟΤΑ (άρθρου 
252 παρ.2 ΚΔΚ) 

0,00 10.000,00 0,00 Ενίσχυση για συμετοχή στην αύξηση 
του μετοχικού κεφαλαίου της ΑΝ.ΡΟ.ΑΕ 

10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 300.000,00 -194.334,09 0,00 Μείωση λόγω υπερβάλλοντος ποσού 105.665,91 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

8.000,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω νέας ανάγκης 13.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

35.000,00 -15.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

02.10.15.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού) 

10.000,00 15.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6117.01 Δαπάνες οργάνωσης και λειτουργίας κυνοκομείου  0,00 21.795,48 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 21.795,48 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6117.04 Εξοδα απώθησης πτηνών (περιστέρια) εντός αστικού και 
ημιαστικού ιστού του Δ.Ξάνθης 

0,00 19.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 19.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6233.01 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών Εγκαταστάσεων 0,00 16.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 16.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6234.02 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 10.000,00 14.500,00 0,00 Α'υξηση λόγω ανάγκης 24.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 50.000,00 -22.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 28.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 

50.000,00 11.500,00 0,00 Αύξηση λόγω νέας ανάγκης 61.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 78.096,92 -15.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 63.096,92 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

65.458,72 -12.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης  53.458,72 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 11.000,00 1.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 12.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.14 Εξοδα στολισμού για τις γιορτές του Δήμου Ξάνθης 10.000,00 24.000,00 0,00 Αύξηση λόγω νέας ανάγκης 34.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.10 Δαπάνες οργάνωσης αγώνων Μπάσκετ 40.000,00 10.000,00 0,00 Μεταφορά απο 15.6495.11 50.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6495.11 Δαπάνες οργάνωσης αγώνων Βόλεϊ 10.000,00 -10.000,00 0,00 Μεταφορά σε 15.6495.10 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6615.05 Γραφιστικός σχεδιασμός εντύπων 5.500,00 10.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 15.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.01 Είδη Παντοπωλείου 90.000,00 -45.000,00 0,00 Μη χρησιμοποίηση 45.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.03 Νωπά κρέατα 50.000,00 -18.000,00 0,00 Μη χρησιμοποίηση 32.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.04 Ωποροπολαχανικά Φρούτα 35.000,00 -13.000,00 0,00 Μη χρησιμοποίηση 22.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.05 Γαλακτοκομικά είδη 84.000,00 -44.000,00 0,00 Μη χρησιμοποίηση 40.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6622.07 Προμήθεια Ψαριών 12.000,00 -2.000,00 0,00 Μη χρησιμοποίηση 10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών μηχανημάτων 10.000,00 10.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6739.01 Επιδότηση στέγασης Ιατρών Νοσοκομείου Ξάνθης 0,00 27.000,00 0,00 Επικουρικό κοινωνικό έργο 27.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.7135.02 Προμήθεια και τοποθέτηση αδιάβροχων καλυμάτων αντοχής 
στρώματος άλματος εις ύψους 

0,00 3.550,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 3.550,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.7411.01 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου ΞάνθηςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

60.610,20 -60.610,20 0,00 Μεταφορά σε 7411.02 τεχνικό 
πρόγραμμα 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 300.000,00 -13.997,01 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 286.002,99 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

15.000,00 18.000,00 0,00 Μεταφορά απο 10.6012.01 33.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

5.000,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6279.02 Καθαρισμός Λαικής Αγοράς(παζάρι) 0,00 23.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 23.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6634.01 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 6.500,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 11.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6726.01 Εισφορά Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ) για το 
Τέλος Ταφής Αποβλήτων  

360.000,00 -360.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7135.06 Προμήθεια τροχήλατων κάδων απορριμμάτων 1100 λίτρων 0,00 37.200,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 37.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7135.09 Ανταλλακτικά κάδων 0,00 30.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 30.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0,00 119.587,56 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 119.587,56 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.25.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0,00 2.712,23 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 2.712,23 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

02.10.30.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

35.000,00 -15.000,00 0,00 Μεταφορά σε 30.6063.01 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού) 

5.500,00 15.000,00 0,00 Μεταφορά απο 30.6061.01 20.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 10.000,00 -3.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 7.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6261.03 Εργασίες καθαρισμού και επισκευής Τσιμεντάυλακα Κιμμερίων 0,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 

10.000,00 -8.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 4.000,00 4.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 6.000,00 1.700,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 7.700,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7413.05 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού 
ΣάρδεωνΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  

77.004,00 -77.004,00 0,00 Μεταφορά σε 7413.12 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.7413.09 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.  18.600,00 -18.600,00 0,00 Μη χρησιμοποίηση 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 200.000,00 -93.967,79 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 106.032,21 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

34.000,00 -15.000,00 0,00 Μεταφορά σε 35.6063.01 19.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος   5.500,00 15.000,00 0,00 Μεταφορά απο 35.6061.01 20.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6262.01 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

5.000,00 -2.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

6.500,00 -3.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 3.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 10.000,00 23.200,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 33.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6662.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 10.000,00 -8.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.7131.03 Χλοοκοπτικών & λοιπών μηχανημάτων & εργαλείων 
κηπουρικής 

0,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.7312.01 Έργα αποκατάστασης και επέκτασης αρδευτικών δικτύων 
Πάρκων στη Δ.Ε. Σταυρούπολης 

0,00 28.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 28.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 5.766,00 7.500,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 13.266,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 15.000,00 -2.500,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 12.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 50.000,00 76.010,97 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 126.010,97 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 5.000,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0,00 56.688,23 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 56.688,23 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού) 

34.000,00 -15.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 19.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0,00 11.340,54 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 11.340,54 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων Σχολείων του Δήμου  50.000,00 -40.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού Σχολείων 
(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

0,00 5.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 5.000,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.70.6275.01 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων, δεξαμενών κ.λ.π. Σχολείων 
(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

0,00 7.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 7.000,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.70.6672.01 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών μηχανημάτων Σχολείων 0,00 15.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6699.02 Προμήθεια αθλητικού υλικού Σχολείων (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 0,00 12.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 12.000,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 93.234,77 -10.000,00 0,00 Μείωση για συμετοχή στην αύξηση του 
μετοχικού κεφαλαίου της ΑΝ.ΡΟ.ΑΕ 

83.234,77 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

06.10.00.0111.01 Μισθώματα απο αστικά ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 118.808,32 0,00 47.227,63 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

166.035,95 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0129.02 Μισθώματα περιπτέρων που προκύπτουν απο την εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 76 του Ν.4257/2014 
(σχετ.Εγκύκλιος 38/23463/6-6-2014 ΥΠΕΣ) 

38.697,48 0,00 1.389,56 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

40.087,04 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0213.01 Έσοδα από λοιπές κινητές αξίες 100.000,00 0,00 9.481,63 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

109.481,63 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0311.02 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89) - 
Είσπραξη από λοιπούς ιδιωτικούς παρόχους 

1.414.889,13 0,00 364.966,11 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

1.779.855,24 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0311.03 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89) - 
Οίκοθεν 

561,12 0,00 1.815,68 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

2.376,80 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0332.01 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 1.168,00 0,00 4.352,00 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

5.520,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0411,01 Δικαιώματα σύστασης οικογενειακού τάφου 72.271,19 0,00 12.398,33 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

84.669,52 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0415.01 Δικαιώματα από τη χρήση οστεοφυλακίων 7.284,67 0,00 529,63 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

7.814,30 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0434.11 Εσοδα εκμετάλλευσης Δασικού Χωριού "ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ" ΦΠΑ 
13% 

35.186,23 0,00 265,43 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

35.451,66 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0441.01 Τέλος ακίνητης περιουσίας - είσπραξη από ΔΕΗ (άρθρο 24 
Ν.2130/93) 

364.831,88 0,00 1.737,81 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

366.569,69 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0441.02 Τέλος ακίνητης περιουσίας - είσπραξη από ιδιωτικούς 
παρόχους (άρθρο 24 Ν.2130/93) 

226.250,19 0,00 15.666,24 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

241.916,43 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0441.03 Τέλος ακίνητης περιουσίας - οίκοθεν (άρθρο 24 Ν.2130/93) 1.806,80 0,00 8.131,94 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

9.938,74 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0451.01 Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 1080/80, άρθρο 
27 παρ. 10 Ν 2130/93) 

13.000,00 0,00 34.000,00 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

47.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0452.01 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων 
διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών καταστημάτων (άρθρο 
20 Ν 2539/97) 

86.000,00 0,00 18.426,67 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

104.426,67 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0461.01 Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν.1080/80) 32.104,80 0,00 20.884,08 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

52.988,88 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0461.04 Τέλος για τον κοινόχρηστο χώρο που καταλαμβάνει η 
κατασκευή του περιπτέρου  

0,00 0,00 121,62 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

121,62 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0468.01 Έσοδα απο σταθμούς παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας ή υβριδικούς σταθμούς 

6.000,00 0,00 25.084,43 Ειδοποιητήριο τραπ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
F26TI502917024 

31.084,43 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0469.01 Λοιπά τέλη και δικαιώματα 0,00 0,00 10.685,75 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

10.685,75 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0511.02 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) - 
Είσπραξη από ιδιωτικούς παρόχους 

292.004,80 0,00 14.889,45 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

306.894,25 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0527.01 Τροφεία δημοτικών παιδικών-βρεφονηπιακών σταθμών (άρθρο 
9 και 10 της ΚΥΑ.16065/2002 (ΦΕΚ 497 Β¨)) 

40.000,00 0,00 7.111,00 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

47.111,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0713.01 Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος (άρθρο 80 ΚΔΚ) 

15.153,33 0,00 2.281,67 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

17.435,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0714.01 Έσοδα από τη διάθεση δασικών προϊόντων του δημοσίου 
(άρθρο 37 ΝΔ 4260/62) 

38.074,96 0,00 569,50 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

38.644,46 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0718.06 Τέλη διέλευσης, χρήσης δικαιωμάτων διέλευσης & εγγυήσεων 
καλής εκτέλεσης των εργασιών διέλευσης 

3.000,00 0,00 13.992,08 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

16.992,08 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

06.10.00.1115.01 Προσκύρωση δημοτικών εκτάσεων (άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, 
άρθρο 56 Ν 1416/84) 

0,00 0,00 18.762,08 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

18.762,08 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1211.09 Επιχορήγηση απο ΟΑΕΔ για πρόσληψη εκτάκτων υπαλλήλων 
Ηλικίας 55-67 

0,00 0,00 303.534,59 Είσπραξη που αφορά ίδιες δαπάνες 
παρελθόντων ετών οι οποίες έχουν 
εξοφληθεί  

303.534,59 ΟΑΕΔ 

06.10.00.1511.01 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών (άρθρο 6 ΝΔ 
356/74, άρθρο 16 Ν.2130/93) 

100.000,00 0,00 139.208,84 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

239.208,84 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1513.01 Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών διατάξεων (άρθρο 19 
Ν 1080/80) 

20.527,81 0,00 2.143,37 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

22.671,18 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1514.01 Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων κατασκευών 
(άρθρο 12 Ν 1647/86) 

8.567,15 0,00 22.903,82 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

31.470,97 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1516.01 Έσοδα από διάφορες καταλογιστικές αποφάσεις 1.000,00 0,00 3.037,50 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

4.037,50 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1519.02 Πρόστιμα για τα δεσποζόμενα και αδέσποτα ζώα συντροφιάς 
και την  προστασία των ζώων από την εκμετάλλευση ή την 
χρησιμοποίησή τους (Ν.4039/2012)  

0,00 0,00 400,00 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1693.01 Έσοδα διαφημίσεων απο πολιτιστικές εκδηλώσεις 18.000,00 0,00 8.525,42 Αύξηση λόγω αυξημένων διαφημίσεων 26.525,42 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1699.04 Μισθώματα παραχώρησης δημοτικού θεάτρου για τη 
διοργάνωση πολιτιστικής εκδήλωσης  

12.000,00 0,00 589,60 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

12.589,60 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2111.03 Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού - 
Οίκοθεν 

17.682,43 0,00 40.694,66 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

58.377,09 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2115.01 Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας 14.330,55 0,00 49.286,38 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

63.616,93 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2118.01 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών 29.429,19 0,00 32.455,31 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

61.884,50 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2119.01 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 891,53 0,00 4.237,19 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

5.128,72 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2119.02 Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, παζάρια και 
λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

10.539,31 0,00 8.955,83 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

19.495,14 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2119.03 Τακτικά έσοδα Φόρου Ηλεκτροδοτούμενων ακινήτων 4.010,33 0,00 9.351,62 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

13.361,95 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2211.02 Πρόστιμα ΚΟΚ και ελεγχόμενης στάθμευσης 15.493,73 0,00 5.301,92 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

20.795,65 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.2211.03 Πρόστιμα παράβολα απο ΔΟΥ 100.000,00 0,00 106.179,88 Ενίσχυση λόγω αυξημένων εισπράξεων 
ετών 23-24 

206.179,88 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4129.05 Χαρτόσημο 1% & ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% επί τις μισθοδοσίας 
Σχολικών Τροχονόμων 

0,00 0,00 350,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 350,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4131.02 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία ΜΗ 
ΜΙΣΘΩΤΩΝ 

0,00 0,00 5.000,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.5111.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

7.317.508,01 0,00 -
6.122.610,88 

Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 1.194.897,13 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη εν γένει δαπανών του ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

0,00 0,00 4.515.738,63 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 4.515.738,63 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.5119.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη εν γένει δαπανών του ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ 
ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

0,00 0,00 4.676,68 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 4.676,68 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ   -225.269,32 -225.269,32       

  Πίνακας Α8             

02.10.30.7413.11 Σχέδιο βιώσιμης Αστικής Κινητηκότητας Δήμου Ξάνθης 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

0,00 5.989,20 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα χρηματικό 
υπόλοιπο 31-12-24 

5.989,20 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

02.10.69.7135.04 Αστική αναζωογόνηση & λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού 
ισοζυγίου-Δράσεις περ/κου ισοζυγίου 2022-Σχέδια Αστικής 
Προσβασιμότητας ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡ (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

68.200,00 -68.200,00 0,00 Μεταφορά σε 8121.02 0,00 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.10.69.8121.02 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ) 

0,00 68.200,00 0,00 Μεταφορά απο 7135.04 68.200,00 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

06.10.00.5124.02 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη του έργου Σχέδιο 
βιώσιμης Αστικής Κινητηκότητας Δήμου Ξάνθης (ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ) 

0,00 0,00 5.989,20 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 5.989,20 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

  ΣΥΝΟΛΟ   5.989,20 5.989,20       

  Πίνακας Α9             

02.10.00.6495.02 Δαπάνες ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΥΠΕΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 47.000,00 72.577,42 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 119.577,42 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

06.10.00.5122.13 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 
κάλυψη έργων πιστώσεων  ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

0,00 0,00 72.577,42 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 72.577,42 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ   72.577,42 72.577,42       

  Πίνακας Α10             

02.10.15.7131.03 Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στο δημοτικό γήπεδο 
Κιμμερείων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ) 

0,00 12.000,00 0,00 Τεχνικό πρόγραμμα 12.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.15.7135.01 Προμήθεια κλοβών για την επέκταση της δυναμικότητας 
καταφυγίου αδέσποτων ζώων Δ.Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΣΑΤΑ) 

0,00 70.000,00 0,00 Τεχνικό πρόγραμμα 70.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.15.7321.01 Επισκευή & αντικατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού 
Εξοπλισμού Κτιρίων  ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ) 

0,00 20.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης Τεχνικό 
πρόγραμμα 

20.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.15.7411.02 Μελέτες νομιμοποίησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου ΞάνθηςΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0,00 60.610,20 0,00 Μεταφορα απο 7411.01 τεχνικό 
πρόγραμμα 

60.610,20 ΣΑΤΑ 

02.10.30.6162.01 Πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων με βάση το πρότυπο 
ΕΛΟΤ Δημοτικών κτιρίων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ) 

0,00 10.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 10.000,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) στο σιντριβάνι περιοχής "παπάκια" 
Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ. (ΣΑΤΑ) 

10.000,00 -10.000,00 0,00 Μείωση λόγω μη χρήσης 0,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7311.02 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικων βρεφικών,παιδικών & 
βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του π.δ.99/2017 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ) 

0,00 203.923,07 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 203.923,07 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7321.01 Διαμόρφωση ΚΗΦΗ Δ.Ξάνθης ΤΕΧΝΙ.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΣΑΤΑ) 0,00 5.400,00 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 5.400,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7322.01 Ανάπλαση πάρκου στην Ανδέου Δημητρίου και γωνία 
Μαιάνδρου-φόρος ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΣΑΤΑ) 

0,00 37.200,00 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 37.200,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7411.02 Μελέτες για τις υποδομές και επενδυτικά έργα του Δήμου 
Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

1.211.441,61 -892.175,36 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 319.266,25 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7413.02 Μελέτη Τοπογραφικών διαγραμμάτων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 18.600,00 40.900,00 0,00 Αυξηση λογω ανάγκης 59.500,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.7413.12 Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας οδού 
ΣάρδεωνΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΣΑΤΑ) 

0,00 77.004,00 0,00 Μεταφορά απο 7413.05 Τεχνικό 
Πρόγραμμα 

77.004,00 ΣΑΤΑ 

02.10.30.8123.01 Διάφορα έξοδα ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΣΑΤΑ) 0,00 151.563,66 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα 151.563,66 ΣΑΤΑ 

06.10.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 
κάλυψη έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

4.543.937,17 0,00 -213.574,43 Τεχνικό πρόγραμμα χρηματικό 
υπόλοιπο 31-12-24 

4.330.362,74 ΣΑΤΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ   -213.574,43 -213.574,43       

  Πίνακας Α11             

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

02.10.15.7311.02 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικων βρεφικών,παιδικών & 
βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του π.δ.99/2017 
ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ.(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

110.000,00 -110.000,00 0,00 Τεχνικό πρόγραμμα 0,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.15.7411.11 Μελέτες για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας των 
σχολικών συγκροτημάτων του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

350.000,00 -142.731,68 0,00 Τεχνικό πρόγραμμα 207.268,32 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.70.6162.01 Πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων με βάση το πρώτυπο 
ΕΛΟΤ Σχολείων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0,00 35.000,00 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα αύξηση λόγω 
ανάγκης 

35.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.70.6265.02 Συντήρηση και επισκευή συστημάτων Πυροπροστασίας 
Σχολείων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0,00 50.000,00 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα ανάγκη ενίσχυσης 50.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.70.7321.02 Επισκευή & αντικατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού 
Εξοπλισμού Σχολείων ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0,00 150.000,00 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης Τεχνικό 
πρόγραμμα 

150.000,00 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

02.10.70.8117.01 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 0,00 16.617,54 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα ανάγκη ενίσχυσης 16.617,54 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

06.10.00.5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα έσοδα για την 
κάλυψη έργων ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

824.384,92 0,00 -1.114,14 Τεχνικό Πρόγραμμα Μείωση 
χρηματικού υπολοίπου 31-12-24 

823.270,78 ΣΑΤΑ ( ΣΧΟΛΕΙΑ ) 

  ΣΥΝΟΛΟ   -1.114,14 -1.114,14       

  Πίνακας Α12             

02.10.55.8121.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.- ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ  ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

0,00 40.033,40 0,00 Αύξηση λόγω ανάγκης 40.033,40 ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

06.10.00.1324.01 Χρηματοδοτήσεις από το (Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας) για τα ΚΕΠ 

54.349,32 0,00 10.221,32 Αύξηση λόγω χρηματικού υπολοίπου 
31-12-24 

64.570,64 ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

06.10.00.5125.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας ΚΕΠ 

0,00 0,00 29.812,08 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 29.812,08 ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

  ΣΥΝΟΛΟ   40.033,40 40.033,40       

  Πίνακας Α13             

02.10.15.6474.12 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 
μέτρων 2018-2019 ΠΡΟΜ.ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΕΒΥΣ (Ταμ.Ευρ/κης 
Βοήθ.προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

0,00 118,15 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 118,15 ΤΑΜΕΙΟ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΑΠΟΡΟΥΣ (ΤΕΒΑ) 
2014-2020 

06.10.00.5123.01 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
"Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών 
μέτρων 2015-2016" (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους 
ΤΕΒΑ 2014-2020) 

0,00 0,00 118,15 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 118,15 ΤΑΜΕΙΟ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΑΠΟΡΟΥΣ (ΤΕΒΑ) 
2014-2020 

  ΣΥΝΟΛΟ   118,15 118,15       

  Πίνακας Α14             

02.10.35.6474.03 Δαπάνες για την κάλυψη αποκλειστικά και μόνο για την 
υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
(ΥΠ.ΕΣ.) 

27.000,00 30.583,95 0,00 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 57.583,95 ΥΠΕΣ 

02.10.70.6041.01 Αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη αναγκών 
καθαριότητας σχολικών μονάδων (ΥΠΕΣ) 

710.000,00 -116.000,00 0,00 Μεταφορά σε 70.6054.01 594.000,00 ΥΠΕΣ 

02.10.70.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη 
αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων(ΥΠΕΣ) 

0,00 116.000,00 0,00 Μεταφορά απο 70.6041.01 116.000,00 ΥΠΕΣ 

06.10.00.5123.04 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη αποκλειστικά και μόνο για 
την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

0,00 0,00 30.583,95 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 30.583,95 ΥΠΕΣ 

  ΣΥΝΟΛΟ   30.583,95 30.583,95       

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ



 

 

  Πίνακας Α15             

02.10.35.6474.04 Δράσεις για τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
και την εξασφάλιση της ευζωιας τους (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

22.048,59 -13.046,91 0,00 Μεταφορά σε 64.8121.01 9.001,68 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.64.8121.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.- αδέσποτων ζώων συντροφιας 
(ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 15.998,32 0,00 Μεταφορά απο 35.6474.04 & ενίσχυση 
2951,41€ εσόδων 

15.998,32 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

06.10.00.1322.05 Επιχορήγηση Δράσεων για τη διαχείριση των αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς και την εξασφάλιση της ευζωιας τους (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

22.048,59 0,00 2.951,41 Αύξηση λόγω συνολικής επιχορήγησης 
25000,00 

25.000,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

  ΣΥΝΟΛΟ   2.951,41 2.951,41       

  Πίνακας Α16             

02.10.60.7321.01 Διαμόρφωση ΚΗΦΗ Δ. Ξάνθης ΤΕΧΝΙ.ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

166.600,00 23.000,00 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα ανάγκη ενίσχυσης 189.600,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.60.7322.01 Ανάπλαση πάρκου στην Ανδρέου Δημητρίου και γωνία 
Μαιάνδρου-φόρος ΤΕΧΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ ) 

179.017,75 68.782,25 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα ανάγκη ενίσχυσης 247.800,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.61.7331.02 Α. Τοπική ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος Β. 
Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες 
Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 141,82 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα χρηματικό 
υπόλοιπο 31-12-24 

141,82 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7135.02 Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την 
αναβάθμιση στάσεων αστικής συγκοινωνίας ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

100.000,00 -99.894,40 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα Μεταφορά σε 
8121.01 

105,60 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7413.01 Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής-Επιστημονικής 
υποστήριξης στην εκπόνηση του επιχειρησιακού 
προγράμματος Δήμου Ξάνθης 2024-2029 ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)  

37.200,00 -36.690,17 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα Μεταφορά σε 
8121.03 

509,83 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.7413.03 Υπηρεσίες επιστημονικής υποστήριξης του Δήμου Ξάνθης στην 
προετοιμασία και συμμετοχή σε Συγχρηματοδοτούμενα 
προγράμματα ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

25.027,60 -25.027,60 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα Μείωση λόγω μη 
χρήσης 

0,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.8121.01 Πληρωμές δαπανών Στεγάστρων Π.Ο.Ε.ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 99.894,40 0,00 Τεχνικό Πρόγραμμα Μεταφορά απο 
7135.02 

99.894,40 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.10.69.8121.03 Πληρωμές δαπανών επιχειρησιακού προγράμματος 
Π.Ο.Ε.ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓ (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 36.690,17 0,00 Τεχνικό πρόγραμμα Μεταφορά απο 
7413.01  

36.690,17 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

06.10.00.1322.15 Έργα εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 422.845,35 0,00 66.754,65 Αύξηση λόγω συνολικής επιχορήγησης 
489600,00 

489.600,00 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

06.10.00.5124.06 Χρηματικό υπόλοιπο από τη χρηματοδότηση των Δήμων από 
το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣΙΙ) 

0,00 0,00 141,82 Χρηματικό υπόλοιπο 31-12-24 141,82 ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
66.896,47 66.896,47 

   

 

Α) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. 

 

 

 

 

 

Τροποποίηση 

ΚΑ εξόδων 

             ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΣΕ € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.10.10.7515.01 Συμμετοχή σε αναπτυξιακές ανώνυμες 

εταιρείες ΟΤΑ (άρθρου 252 παρ.2 ΚΔΚ) 

-8500,00 1500,00 

 

Μείωση λόγω κάλυψης του 

ποσοστού του Δ.Ξάνθης 

(1,38%) 

02.10.20.7135.06 Προμήθεια & τοποθέτηση υπόγειων κάδων 8500,00 45700,00 Ενίσχυση λόγω ανάγκης 

ΑΔΑ: 95ΦΙΩΚ8-2ΓΛ


		2025-02-27T14:59:20+0200
	Athens




